CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº103/2021

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: EDER S. GUERRA e EDILSON DA SILVA

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal e a quem lhe for responsável, no sentido de Fornecer

a esta AUGUSTA CASA DE LEIS informações referente a bicicleta

elétrica pertencente ao Posto de Saúde.

 Em relação a bicicleta elétrica utilizado pelos agentes

comunitários de saúde que se encontra em uma bicicletaria

em Santa Fé do Sul desde a data de 02 de agosto de 2020

para manutenção como troca de 04 baterias, carregador e

demais peças, totalizando um valor aproximadamente de R$

1.660,00;

 A municipalidade tem interesse em dar manutenção em

referida bicicleta? Caso positivo qual a previsão para dar

continuidade a ordem de serviço? Caso negativo quais são

os motivos que impedem a manutenção na mesma?

 Existem estudos a fim de proceder a compra de novas

bicicletas para dar auxílio aos agentes de saúde?

Justificativa: Sabemos que hoje em dia, veículos de

locomoção como a bicicleta elétrica vêm auxiliando cada vez mais a

nossa sociedade, trazendo benefícios como economicidade, agilidade e

diminuição da emissão de gás carbônico, melhorando a sustentabilidade

do planeta.

Sala das Sessões José Luiz Correia

05 de outubro de 2021.

Eder S. Guerra
Vereador

Edilson da Silva

Vereador